

Séance extraordinaire du conseil d'arrondissement du jeudi 24 novembre 2016, à 8 h 30

Maison du Citoyen 12090, rue Notre-Dame Est Salle J.C. Victorien Roy

ORDRE DU JOUR

10 – Sujets d'ouverture

10.01 Ouverture

CA <u>Direction des services administratifs et du greffe</u>

Ouverture de la séance extraordinaire du conseil d'arrondissement du 24 novembre 2016.

10.02 Ordre du jour

CA Direction des services administratifs et du greffe

Adoption de l'ordre du jour de la séance extraordinaire du conseil d'arrondissement du 24 novembre 2016.

PÉRIODE DE QUESTIONS ET COMMENTAIRES DU PUBLIC

12 - Orientation

12.01 Accord de principe / Mandat spécial

CA <u>Direction des services administratifs et du greffe</u> - 1162700016

Approbation de l'entente de principe intervenue entre l'arrondissement de Rivière-des-Prairies—Pointe-aux-Trembles et le Syndicat des fonctionnaires municipaux de Montréal relativement à l'horaire de travail.

20 - Affaires contractuelles

20.01 Appel d'offres public

CA Direction des services administratifs et du greffe - 1164058001

Autorisation de verser une indemnisation suite à l'annulation de l'appel d'offres RP-DSAG16-01.

30 - Administration et finances

30.01 Budget - Autorisation de dépense

CA Direction des services administratifs et du greffe - 1166951030

Octroi d'une contribution financière à l'Association des bénévoles du centre Le Cardinal (250 \$), et ce, pour l'organisation d'une activité de financement.

30.02 Recours judiciaires et règlement de litiges

CA Direction des services administratifs et du greffe - 1166951029

Occupation du domaine public - Bureau des ventes situé sur le lot 3 397 645 - litige avec Les Constructions fédérales inc. et 7096488 Canada inc. - suites à donner au dossier.

40 - Réglementation

40.01 Règlement - Adoption

CA Direction des services administratifs et du greffe - 1160448012

Adoption du règlement numéro RCA13-E104-1 intitulé « Règlement abrogeant le règlement RCA13-E104, autorisant un emprunt de 300 000 \$ pour la réalisation de travaux pour le bloc sportif de Boscoville », et ce, en raison de la non réalisation du projet.

40.02 Règlement - Adoption

CA <u>Direction des services administratifs et du greffe</u> - 1160448013

Adoption du règlement numéro RCA13-E110-1 intitulé « Règlement abrogeant le règlement RCA13-E110, autorisant un emprunt de 693 000 \$ pour la réalisation de la maison de la culture Rivière-des-Prairies », et ce, à la suite de la prise en charge du projet par la ville-centre.

40.03 Règlement - Adoption

CA <u>Direction des services administratifs et du greffe</u> - 1164230018

Adoption du règlement numéro RCA16-E147 intitulé « Règlement autorisant un emprunt de 25 000 \$ pour l'acquisition de matériel informatique ».

40.04 Règlement - Adoption

CA <u>Direction des services administratifs et du greffe</u> - 1164230019

Adoption du règlement numéro RCA16-E148 intitulé «Règlement autorisant un emprunt de 2 675 000 \$ pour le programme de réfection des centres de loisirs et communautaires et la réalisation de travaux dans le cadre du programme de protection des bâtiments et du programme de protection des cours de services ».

40.05 Règlement - Adoption

CA Direction du développement du territoire et études techniques - 1161528006

Adoption du règlement d'emprunt RCA16-E149 intitulé « Règlement autorisant un emprunt de 1 045 000 \$ pour la réalisation de projets pour la mise en valeur du Vieux-Pointe-aux-Trembles ».

40.06 Règlement - Adoption

CA <u>Direction du développement du territoire et études techniques</u> - 1161528005

Adoption du règlement numéro RCA16-E150, intitulé « Règlement autorisant un emprunt de 6 235 000 \$ pour la réalisation de travaux d'aménagement et de réaménagement de parcs ».

40.07 Règlement - Adoption

CA <u>Direction du développement du territoire et études techniques</u> - 1162726030

Adoption du règlement numéro RCA16-E151, intitulé « Règlement autorisant un emprunt de 1 700 000 \$ pour les programmes de réfection routière et de réaménagement de rues ».

40.08 Règlement - Adoption

CA Direction du développement du territoire et études techniques - 1162726031

Adoption du règlement numéro RCA16-E152 intitulé « Règlement autorisant un emprunt de 100 000 \$ pour la réalisation de travaux d'apaisement de la circulation ».

40.09 Règlement - Adoption

CA <u>Direction des travaux publics</u> - 1161163006

Adoption du règlement numéro RCA16-E153 intitulé « Règlement autorisant un emprunt de 150 000 \$ pour l'acquisition de mobilier urbain ».

70 - Autres sujets

70.01 Levée de la séance

CA <u>Direction des services administratifs et du greffe</u>

Levée de la séance

Nombre d'articles de niveau décisionnel CA : 16 Nombre d'articles de niveau décisionnel CE : 0 Nombre d'articles de niveau décisionnel CM : 0 Nombre d'articles de niveau décisionnel CG : 0